
回 覧 

（裏面もご覧ください） 

             

           令和６年２月１１日 

緑園一丁目自治会 会員各位 

副 会 長 

総 務 部 

 

緑園一丁目自治会回覧 （令和６年度２月） 

 

【一丁目関係】 

１．三役会役員を委員とする、来年度の緑園一丁目自治会役員を選任するための選任委 

員会を２月４日に開催しました。 

来年度の新役員候補者抽選会が２月１０日に開催され、来年度の新役員が決定しまし 

た。自治会員の皆様のご協力をお願い致します。 

   

２．交通部および有志の皆様により「緑園都市入口交差点」で、５～９日まで、緑園学園登 

校時の見守りを行ないました。 

 

３．環境部（蚊の駆除），交通部（登校見守り）の活動にご協力いただけるボランティアを募 

集していますので、ご協力をお願い致します。（回覧参照） 

 

 

【緑園連合自治会関係】 

１． 緑園地区、２年間火災発生ゼロに対し、泉区長表彰授与式が行われました。  

表彰に伴い和田泉消防署署長より、感謝の言葉と今後も無火災を継続することへの 

期待が述べられました。 

 

２．能登半島地震災害に対しての募金について 

  ・緑園地区新年祝賀会での募金３万円は、社会福祉協議会経由で送られました。 

  ・泉区の区連合から募金協力要請に対して、連合自治会で１０万円を募金します。 

 

３． コロナ感染症は、増加の傾向にあり、インフルエンザは、注意報レベルの状況が継続 

しています。 

 

４． 泉区青少年フェスティバルが、令和６年３月３日（１０時～１５時半）に泉公会堂講堂で 

開催され、緑園学園放課後キッズクラブも出演予定です。 



 

 

【行政関係】 

１． 緑園学園より、「学校だより２月号」が届きましたので、日々の学校の様子等をご覧くだ 

さい。 （回覧参照） 

 

２． 横浜市健康福祉局より「電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金」について案内 

のパンフレットが届いておりますのでご確認ください。（回覧参照） 

 

３． 泉区総務課より「令和５年度泉区防災講演会」の開催案内が届いておりますのでご確 

認ください。（回覧参照） 

 

４． 泉区戸籍課より「マイナンバーカード出張窓口の実績及び今後の日程」について案内

文書が届いておりますのでご確認ください。（回覧参照） 

 

 

【今後の予定】 

１．三役会，班長役員会日程 

・３月 ３日（日）    ９：００ ～         三役会（自治会館１階） 

・３月１０日（日）    ８：００ ～  ８：３０  稲荷谷公園清掃 （雨天の場合、中止） 

               ９：００ ～ １０：００  班長役員会（自治会館１階） 

 

２．新旧役員引継会 

・３月１０日（日）  １０：３０ ～ １２：００  （自治会館１階） 

 

以 上 



緑園 1丁目

下記にて公園清轟を行います

皆様のご参加をお願い致します

日轟
H｀」

3月

午前

0
:00～

1丁軍自治会
1丁目公園愛護会

ヽ

１

ｌ
ｒ

′

ヽ

　

　

ノ

４上

（ｘ
）

′
′
′

「E
■
■
ヽ
ヽ

‐ ‐

1

ヽ

の

雨天中止

=コ

Eコ

Eコ

"



お花見の会を下記の通り開催いたします。

皆様奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。

実行  : 花見有志の会

後援 ： コミュニケーション部

日時  : ２０２４年３月３１日（日）

１２：００～１４：３０

場所  : 緑園稲荷谷公園

※雨天中止（公園掲示板に張り紙）

メニュー

豚汁（無料、売り切れ御免）

ジュース（無料）

ビール　１缶１００円で販売　

注）容器の持込は「禁止」で、当方が準備した容器にての提供となります。

　　飲食は公園内でお願いします。

役員・班長各位

お手伝い頂ける方は男性８時、女性は９時に公園にお集まり下さい。

回覧

     お 花 見 の ご 案 内

緑園一丁目自治会



令和6年2月11日 

環境部 

 

緑園一丁目 蚊幼虫駆除ボランティアの募集 

  

蚊幼虫駆除のボランティアの方が不足しており、協力してくださる方

を募集しています。 

  

仕事の内容 

 ５月から９月の月１回、その後晴天が数日続きそうなお好きな日に

道路側部にある雨水桝に駆除錠剤を１錠ずつ投入して頂きます。（散

布後に予想外の大雨があった場合には再度実施する必要があります。） 

 気温の非常に高い時期ではありますが、明るい時間帯に雨水枡の位

置を一箇所ずつ確認しながら投入する必要があり、熱中症等には十分

な注意が必要となります。 

 年度初めに担当者から蚊幼虫駆除剤を配布いたします。 

  

散布範囲 

 緑園一丁目を4つの区域に分けて分担して頂きます。ひと区域当たり

100箇所超となりますのでお二人程度は必要と考えられます。 

  

 A区域該当班：1A,1B,2,3,4A,4B,5B,6,8,8B（緑園都市駅入り口交差点

から緑園一丁目交差点までの道路西側も担当） 

 B区域該当班：9,10,11A,11B,12,14（緑園都市駅入り口交差点から緑

園一丁目交差点までの道路西側及び緑園一丁目交差点から子易川遊水

池前交差点までの道路両側は担当外） 



 C区域該当班：16A,16B,17,17A,18（緑園一丁目交差点から子易川遊

水池前交差点までの道路両側は担当してくださる方がいらっしゃいま

す） 

 D区域該当班：19A,19B,19C,20,21,22,23,24,25,26,27（子易川遊水池

前交差点から緑園東田谷公園入り口までの道路両側は担当してくださ

る方がいらっしゃいます） 

  

 特にB区域(9,10,11A,11B,12,14班)には現時点でボランティアの方

がいらっしゃらず、来年度の蚊幼虫駆除ができない可能性があります。

その他の区域でも不足(中でもC区域：16A,16B,17,17A,18班の区域の

一部)しており、ご協力いただける方がいらっしゃいましたら是非お願

いしたく存じます。 





ご協力いただける方がいらっしゃいましたら、以下の表に必要事項

を記入下さいますようお願い申し上げます。 

 

   

班名 番地 お名前 メールアドレス 電話番号 備考 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            



裏面もご覧ください 

令和６年２月１１日 

交通部 

 

緑園一丁目 交通見守りボランティアの募集 

 

 

緑園学園登校時の交通見守りのボランティアの方が不足しており、協力してくださる方を募集 

しています。 

 

 

＜仕事の内容＞ 

〇見守り場所      フェリス正門近くの交差点 

〇見守りの日時     8月を除く、月1回 

                朝７：４５～８；１５の30分間 

〇見守りの仕方     二人一組で交通部の旗を持ち、ベストなどを着て、誘導します。 

 

※雨や雪などの悪天候や、体調不良の時は、お休みしていただいて、大丈夫です。 

 

 

緑園の将来を担うお子様たちの登校を、一緒に見守っていただけたら、ありがたいです。 

お子様たちに、ほんの少し、元気をいただけるボランティアです。よろしくお願いいたします。 

 

 

ご協力いただける方がいらっしゃいましたら、裏面の表に必要事項をご記入下さいますようお

願い申し上げます。 

  



 

班名 番地 お名前 メールアドレス 電話番号 備考 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 


